(

’/ﬁ
ARTELY"

N° 1 em Complementos

MANUAL DO PRODUTO

Manual del Producto
User’s Guide

XS

kwww.artely.com.br

Rack e Painel Roma

Rack e Painel Roma / Roma Panel and Rack
Versao 1.0 / Version 1.0 / Version 1'°J

i 1400mm i
@)
frente
] O
[e] O
\ [
415mm
150mm
£
S
o
&
lateral
: —
1S
1S
0
38
1 _1

Conservagao e Limpeza

Conservacion y Limpieza
Conservation and Cleanness

Né&o expor o produto ao sol, altas
temperaturas e umidade, ndo
arrastar objetos sobre a superficie
do mével (ex.: TV, DVD, aparelho de
som, objetos decorativos...)
mantendo-o em local seco e
arejado.

Para a limpeza, utilizar um pano
seco e macio. Ndo é necessario o
uso de materiais abrasivos ou
alcool.

No exponga el producto a la luz
solar, las altas temperaturas y la
humedad, no arrastre los objetos a
través de la superficie de la unidad
(por ejemplo, TV, DVD, equipo de
musica, objetos de decoracion ...) y
mantenerlo en un lugar fresco y
seco.

Para la limpieza, utilizar un pafio
seco y suave. El uso de materiales
abrasivos o del alcohol no es
necesario.

Do not expose the product to
sunlight, high temperatures and
humidity, do not drag objects across
the surface of the unit (eg TV, DVD,
stereo, decorative objects ...) and
keeping it in a cool dry place.
For cleaning, use a dry and soft
cloth. Do not use abrasive materials
or alcohol.

v,

r

Lista de Materiais

Lista de Materiales/ Hardware List

Cavilha

I
v

42

Minifix

12

O o>
@4

Tambor

16

Tapa
Furo Adesivo

04

Parafuso @3,5x40mm CP

07

Perfil (porta de correr) 1366mm

02

]

Parafuso
@4,0x30mm CP

10

m Cola

01

A &« = I m| m | O

N

Deslizador (Porta de Correr)
43x12x16mm

04

Cantoneira 1"x1"

10

Suporte Angular

05

Parafuso @4,0x14mm CP

34

Ol vV Z 2| r

Bucha 06

A

Rodizio 06

RF40

Parafuso 5,5x65mm Cab 13

04

Bucha @8mm

04

Passa Fio @60mm

01

S </cHdl o
L)

N

3-Rodapé lateral (360x65x15mm)
4-Lateral esquerda (475x399x15mm)
5-Lateral direita (475x399x15mm)
6-Tampo (1400x415x15mm)
7-Prateleira maior (1368x398x15mm)

3-Rodapié lateral
4-Lateral izquierda
5-Lateral derecha
6-Tapa

7-Anaquel mayor

8-Encabegamento tampo (1399x80x15mm) 8-Encabezado tapa

9-Divis&o inferior esq. (242x370x15mm)
10-Divisao inferior dir. (242x370x15mm)

11-Divisao superior (202x370x15mm)

12-Prateleira menor (451x365x15mm)

13-Porta (466x232x15mm)
14-Traseira (1387x269x3mm)
15-Travessa rodizio (360x60x25mm)
16-Painel superior (1400x415x15mm)
17-Painel inferior (1400x415x15mm)
18-Travessa menor (256x105x15mm)
19-Travessa maior (700x105x15mm)

20-Travessa parede (256x105x15mm)

21-Prateleira (1300x120x15mm)

9-Division inferior izquierda
10-Division inferior derecha
11-Division superior
12-Anaquel menor
13-Puerta

14-Trasera

15-Travesafo ruedecilla
16-Panel superior
17-Panel inferior
18-Travesafio menor
19-Travesafio mayor
20-Travesafio pared
21-Anaquel

3-Side baseboard
4-Left side

5-Right side

6-Top

7-Bigger shelf

8-Top header

9-Left back partition
10-Right back partition
11-Upper Partition
12-Small shelf
13-Door

14-Back

15-Caster crosspiece
16-Upper panel
17-Lower panel
18-Small crosspiece
19-Bigger crosspiece
20-Wall crosspiece
21-Shelf

A N NN =2 2 W =a a2 NN A& A A aa a2

site: www.artely.com.br

Assista ao video com dicas de montagem em nosso

B — Prego 8x8| 18 —
arafuso
<L) gssommee | 20
i 1] |02 ; _ ]
- Jungéo 01
Haste dupla Minifix @7x60mm o °

Descrigao Descripcion Description Qtd
1-Base (1368x398x15mm) 1-Tapa intermedio 1-Intermediary top
2-Rodapé frontal (1200x65x15mm) 2-Rodapié 2- baseboard




; [H <A g4 co 06] A
@@cmos] B&— (W 4, 06| [F ——— 5. 02] QA@%MG] M &=  ouiw 08 D

P,
(o \1 Passo
Passo iB
Step
\_
A
/
N\ (2x) [ ]
A P @) ,tte 02
L[A@cwﬂm 04[m e 06) (P @ ) , e 0 6) ) QA@MM] (B & o, 06] (M cnem (2] )
( Passo 4 \N (4 Passo )
Passo Rt( Passo
Step < Step
ch\\
N o> Y
L =
K
B X
. Xca"? WCW s
i) “ ﬂ

[C @ e 02] [D FuroT:s:sivo 02] [Kmi:ﬂ:ltﬂ";’t‘%gma 02]




Passo
Passo
Step

L[P @) 04

" 02)[P @ amai o

Passo
Passo
Step

Q& - R &

Passo
Passo
Step

VAN

TTTTT



N 47 = 05/(P @ amm) ,ret 10 C & == 06|P @] 2w 02
\_ J \_
f Passo h Passo

Passo Passo

Step Step

J B e 18

G ] JAQ

rpecec __Painel | M= f
Passo Passo




(1 Passo ) Passo )
Passo
Step
I 284mm 224mm 384mm 224mm
|
g O
A@Cwilha 02 EWE@ a@“s’gl:o‘.:." 03
U ] 1 y y
Passo \
Passo
Step
224mm
384mm 224mm
.4\,,‘ 284mm

PAREDE PAREDE

PISO

Obs: Deixar as travessas na parede niveladas

Q«mwuum:@] T 06)[N_eto0 & 06)

1 30mm

4 furos com
broca I8mm

Ex:

Se vocé quer que o painel

figue a 30mm do Rack Roma

altura do furo = 1150mm

1150mm




Este certificado de Garantia é uma vantagem adicional oferecida ao consumidor, porém para que 0 mesmo tenha validade é imprescindivel que seja
apresentada a NOTA FISCAL de compra do produto.

Com este produto, a Artely tem como objetivo atender plenamente o proprietario-consumidor, proporcionando a garantia na forma aqui estabelecida,
pelo periodo de trés meses a partir da data da nota fiscal de compra. A Artely restringe a sua responsabilidade a substituicdo gratuita das pegas defeituosas,
em caso de defeitos ou avarias devidamente constatados como sendo de fabricagéo, durante a vigéncia desta garantia.

A Artely declara a garantia nula e sem efeito se o produto for alterado, adulterado, molhado ou consertado e ainda pela prética de montagem
inadequada ou mau uso. Também sera considerada nula em casos de forga maior, como aqueles causados por agentes da Natureza (chuvas, incéndios,
excesso de umidade...) e eventos externos como objetos arrastados sobre a superficie do movel (ex.: TV, DVD, aparelho de som, objetos decorativos...).

Para exercer seus direitos de comprador é importante que antes de montar seu produto vocé leia com atengéo as instrugées de cada passo do manual
de montagem que acompanha o movel.

Caso o produto néo esteja em conformidade, entre em contato com a loja onde efetuou a compra ou com o nosso Servigo de Atendimento ao Cliente
através do e-mail assistencia@artely.com.br ou pelofone 41 3381 5000 e faga sua reclamagéo, apontando os defeitos técnicos observados, que teremos o
maior prazer em atendé-lo. Para agilizar o seu atendimento, tenha sempre em maos o manual de montagem com 0s respectivos numeros das pegas
defeituosas, conforme descritas no manual.

Passo kit suporte TV Passo )
— | IdaTV, !
PaSSO X ﬁ @ PaSSO Epara ca?gjlr;l:z cgntrali;agéo:
Eic b Ste | _ealuadaTV nopainel. |
p X1 X2 X3 02 p | Usando el manual del i
35x77mm 48x28mm 100x56mm | estdndar VESATV, 0
| centralizacion y para |
i calcular Iladaltgr\? del 0
Parafuso M4 x 16 ' e ;
X4 U 04 | TVs mancal. conpatzeton
1 and to calculate the height |
Z ] of the TV panel. !
- ParafusoMsxt¢ | Y O/ "—"—"™™ " N«— j
X5 AT 04
] Parafuso M6 x 16
Y
() | I 04  ox
s | S
H H H H
Parafuso M8 x 16
x| P | 04 O
é Para facilitar a fixacdo do Suporte Universal, enviamos 4 modelos de parafusos
que estdo de acordo com os padrdes mais usados pelos principais fabricantes
de TVs LCD/LED /PLASMA/ 3D do mercado. Caso nenhum dos 4 modelos se
encaixe adequadamente ao seu televisor, adquira o parafuso compativel com
sua TV em qualquer loja de ferragens. Para evitar danos a sua TV, ndo aperte
t demasiadamente os parafusos. JJ &-l@:nnnmm»m;;;;'mcpoq (X3 s 02) D
( Passo é Suporte Superior \\ ( Passo _ = » \
I Utilizar o parafuso indicado ! N
Passo L__@g;gi;ﬁ?&_ | Passo g
Step e Biep
| ZEERETETY).
;- Use the screw indicated |
L xaSERENTER R, | A
\_ J TV
X1 X3
(&
‘ i
TV / L
Suporte Inferior
S— T iizar o parazso ndado Q.
! xﬂ%?i«"s.“%é’\?e% !
| Use el tonillo indicado |
— _ | RENESE R
[X1 Sup(l)(rlt'eTV 2 ] : Use the screw indicated :
= — e XeXTVES .| ‘ ‘
¢X2 Supo:teTV 2 ] J k J
4 ™)
Garantia

g ’ ’ ARTELY MOVEIS LTDA
’ ALAMEDA ARPO, 2333
®  CEP/ZIP CODE: 83010-290

SAO JOSE DOS PINHAIS

CURITIBA - PR - BRASIL

N°1em Complementos Fone / Fax: 41 3381-5000
Phone Number: 55 41 3381-5000

e-mail: artely@artely.com.br
www.artely.com.br




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

